
Pololetní výkaz o lůžkovém fondu poskytovatele lůžkové péče 
a jeho využití  L (MZ) 1-02 

  
IČO 

PČZ 

Ministerstvo zdravotnictví 

Schváleno ČSÚ pro Ministerstvo 
zdravotnictví. 
ČV 132/14 ze dne 30.10.2013 
v rámci Programu statistických 
zjišťování na rok 2014. 

Vyplněný výkaz předložte 
pracovišti státní statistické služby 
resortu zdravotnictví podle 
závazných pokynů ÚZIS ČR. 

Ochrana důvěrnosti údajů je 
zaručena zákonem č. 89/1995 Sb. 
o státní statistické službě, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Údaje se zjišťují pro potřebu 
Ministerstva zdravotnictví, 
které odpovídá za jejich ochranu. 

 
  30.6. 1)    
K    2014 
  31.12.1)   

 

Zpravodajská jednotka (adresa): 

 
Doplňte:   IČZ  IČP IČP 

 
 
1) zaškrtněte sledované období 
 
 

 
Upozornění: 

1.  Má-li poskytovatel pro daný obor více oddělení, uvedou se na výkaze L (MZ) 1-02 ukazatelé jedním souhrnným číslem za celý obor.  

2.  V případě, že na dětském oddělení jsou infekční (izolační) lůžka, nutno v komentáři uvést počet a využití lůžek v procentech a ve dnech zvlášť u lůžek 
infekčních (izolačních) a zvlášť u dětských. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Razítko poskytovatele zdravotních služeb, jméno a podpis vedoucího: 

 

 

 

Telefon poskytovatele: 

Fax poskytovatele: 

E-mail poskytovatele: 

Výkaz vyplnil: 

 

Telefon: 

 

E-mail: 

 

Datum: 

V případě změny názvu, adresy poskytovatele zdravotních služeb uveďte nové údaje: 
 
 
 
 
 
 
 
 



I. Lůžkový fond poskytovatele zdravotních služeb a jeho využití (vč. lůžkových odd. společných vyšetřovacích a léčebných složek) 
 

Průměrný přepočtený roční (pololetní) počet 
pracovníků včetně smluvních 

Počet pacientů 
přibylo 

ZPBD (§ 5 – § 21a) 

Kód 
odd. Oddělení (složky) Č.ř. 

Počet 
odd. lékařů 

v lůžkové 
 části 

celkem 
v lůžkové 
části 

ze sl. 3 
všeobecné 
sestry (§ 5) 
a porodní 
asist. (§ 6) 

u lůžka 
nemocného 

Průměrný 
počet 

stanovených 
lůžek 

přijetím 
z jiného 
zařízení, 
domova 

přijetím 
z jiného 
oddělení 

přijetím 
z jiného 

pracoviště 
vlastního 
oddělení 

a b c 1 2 3 4 5 6 7 8 

 Úhrn za celé zařízení ( ř. 32 až ř. 75) 31         

01 Interní 32         

02 Kardiologie  33         

04 Diabetologie 34         

05 Gastroenterologie 35         

08 Geriatrie v akutní péči 36         

09 Infekční 37         

11 Pneumologie a ftizeologie 38         

12 Nervové (neurologie) 39         

13 Psychiatrie  40         

16 Dětské (pediatrie) vč.novorozeneckého 1) 41      3)   

18 Ženské vč.novorozeneckého 1) 42      3)   

19 Novorozenecké (neonatologie) 2) 43      3)   

20 Chirurgie  44         

21 Neurochirurgie 45         

22 Plastická chirurgie  46         

23 Kardiochirurgie 47         

24 Traumatologie 48         

25 Anesteziologicko-resustitační 49         

26 Ortopedie 50         

27 Urologie 51         

28 ORL (ušní, nosní, krční) 52         

30 Oční (oftalmologie) 53         

31 Stomatologie 54         

32 Kožní (dermatovenerologie) 55         

33 Klinická onkologie 56         

34 Radiační onkologie 57         

39 Dětská chirurgie 58         

46 Nefrologie 59         

52 Rehabilitace a fyzikální medicína 60         

53 Nukleární medicína 61         

66 Dětská a dorostová psychiatrie 62         

69 Léčba popálenin 63         

71 Dětské oční 64         

78 Dětská neurologie 65         

86 NIP (následná intenzivní péče) 66         

88 Paliativní péče 67         

89 Ústavní ošetřovatelská péče 68         

90 DIOP (dlouhodobá intenzivní ošetř. péče) 69         

97 Ostatní oddělení 70         

  71         

  72         

  73         

  74         

70 Centrální operační sály 75         
 
1) Bez novorozeneckých lůžek při dětském nebo ženském oddělení 
2) Údaje za novorozenecký úsek se započítávají do dětského či ženského oddělení, při kterém novorozenecký úsek existuje 
3) Přijetím i narozením  
 



I. Lůžkový fond poskytovatele zdravotních služeb a jeho využití (vč. lůžkových odd. společných vyšetřovacích a léčebných složek) 
 

Počet pacientů 
ubylo 

propuštěním 
ze zařízení úmrtím 

předáním 
na jiné 

oddělení 

předáním 
na jiné 

pracoviště 
vlastního 
oddělení 

Počet 
ošetřovacích 

dnů 

Počet dnů 
vyřazení 

lůžek 

Počet případů 
jednodenní  

péče 

Počet 
operačních  

sálů 

Počet 
operací 

Č.ř. 

9 10 11 12 13 14 15 16 17 c 

         31 

         32 

         33 

         34 

         35 

         36 

         37 

         38 

         39 

         40 

         41 

         42 

         43 

         44 

         45 

         46 

         47 

         48 

         49 

         50 

         51 

         52 

         53 

         54 

         55 

         56 

         57 

         58 

         59 

         60 

         61 

         62 

         63 

         64 

         65 

         66 

         67 

         68 

         69 

         70 

         71 

         72 

         73 

         74 

         75 
 



II. Počet stanovených lůžek k poslednímu dni sledovaného období 
 

Intenzívní péče o dospělé Intenzívní péče o děti Neonatologická intenzívní péče 

Kód 
odd. Oddělení (složky) Č.ř. 

1. stupně 2. stupně 3. stupně 1. stupně 2. stupně 3. stupně 1. stupně 2. stupně 3. stupně 

a b c 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  101          

  102          

  103          

  104          

  105          

  106          

  107          

  108          

  109          

  110          

  111          

  112          

  113          

  114          

  115          

  116          

  117          

  118          

  119          

  120          

  121          

  122          

  123          

  124          

  125          

  126          

  127          

  128          

  129          

  130          

  131          

  132          

  133          

  134          

  135          

  136          

  137          

  138          

  139          

  140          

  141          

  142          

  143          

  144          

  145          

 
 
 



II. Počet stanovených lůžek k poslednímu dni sledovaného období 
 

Akutní lůžková péče standardní Následná lůžková péče Dlouhodobá lůžková péče 

Intenzívní péče 
o těhotné ženy celkem z toho děti NIP ostatní DIOP ostatní 

Lůžka pro 
doprovod *) 

Počet 
vyčleněných 

lůžek pro 
sociální pobyty 

*) 

 Č.ř. 

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 c 

          101 

          102 

          103 

          104 

          105 

          106 

          107 

          108 

          109 

          110 

          111 

          112 

          113 

          114 

          115 

          116 

          117 

          118 

          119 

          120 

          121 

          122 

          123 

          124 

          125 

          126 

          127 

          128 

          129 

          130 

          131 

          132 

          133 

          134 

          135 

          136 

          137 

          138 

          139 

          140 

          141 

          142 

          143 

          144 

          145 

 
 

*) Tato lůžka jsou vyčleněna mimo lůžkový fond. 
 



III. Počet lékařů v lůžkové části (vč.smluvních pracovníků) k poslednímu dni sledovaného období 
 

Intenzívní péče o dospělé Intenzívní péče o děti Neonatologická intenzívní péče 

Kód 
odd. Oddělení (složky) Č.ř. 

1. stupně 2. stupně 3. stupně 1. stupně 2. stupně 3. stupně 1. stupně 2. stupně 3. stupně 

a b c 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  201          

  202          

  203          

  204          

  205          

  206          

  207          

  208          

  209          

  210          

  211          

  212          

  213          

  214          

  215          

  216          

  217          

  218          

  219          

  220          

  221          

  222          

  223          

  224          

  225          

  226          

  227          

  228          

  229          

  230          

  231          

  232          

  233          

  234          

  235          

  236          

  237          

  238          

  239          

  240          

  241          

  242          

  243          

  244          

  245          

 
 
 



III. Počet lékařů v lůžkové části (vč.smluvních pracovníků) k poslednímu dni sledovaného období 
 

Akutní lůžková péče standardní Následná lůžková péče Dlouhodobá lůžková péče 

Intenzívní péče 
o těhotné ženy celkem z toho děti NIP ostatní DIOP ostatní 

   Č.ř. 

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 c 

          201 

          202 

          203 

          204 

          205 

          206 

          207 

          208 

          209 

          210 

          211 

          212 

          213 

          214 

          215 

          216 

          217 

          218 

          219 

          220 

          221 

          222 

          223 

          224 

          225 

          226 

          227 

          228 

          229 

          230 

          231 

          232 

          233 

          234 

          235 

          236 

          237 

          238 

          239 

          240 

          241 

          242 

          243 

          244 

          245 

 
 

 
 



IV. Počet ZPBD (§ 5–§ 21a) celkem v lůžkové části (vč.smluvních pracovníků) k poslednímu dni sledovaného období 
 

Intenzívní péče o dospělé Intenzívní péče o děti Neonatologická intenzívní péče 

Kód 
odd. Oddělení (složky) Č.ř. 

1. stupně 2. stupně 3. stupně 1. stupně 2. stupně 3. stupně 1. stupně 2. stupně 3. stupně 

a b c 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  301          

  302          

  303          

  304          

  305          

  306          

  307          

  308          

  309          

  310          

  311          

  312          

  313          

  314          

  315          

  316          

  317          

  318          

  319          

  320          

  321          

  322          

  323          

  324          

  325          

  326          

  327          

  328          

  329          

  330          

  331          

  332          

  333          

  334          

  335          

  336          

  337          

  338          

  339          

  340          

  341          

  342          

  343          

  344          

  345          

 
 
 



IV. Počet ZPBD (§ 5–§ 21a) celkem v lůžkové části (vč.smluvních pracovníků) k poslednímu dni sledovaného období 
 

Akutní lůžková péče standardní Následná lůžková péče Dlouhodobá lůžková péče 

Intenzívní péče 
o těhotné ženy celkem z toho děti NIP ostatní DIOP ostatní 

   Č.ř. 

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 c 

          301 

          302 

          303 

          304 

          305 

          306 

          307 

          308 

          309 

          310 

          311 

          312 

          313 

          314 

          315 

          316 

          317 

          318 

          319 

          320 

          321 

          322 

          323 

          324 

          325 

          326 

          327 

          328 

          329 

          330 

          331 

          332 

          333 

          334 

          335 

          336 

          337 

          338 

          339 

          340 

          341 

          342 

          343 

          344 

          345 

 
 

 
 



V. Počet ošetřovacích dnů 
 

Intenzívní péče o dospělé Intenzívní péče o děti Neonatologická intenzívní péče 

Kód 
odd. Oddělení (složky) Č.ř. 

1. stupně 2. stupně 3. stupně 1. stupně 2. stupně 3. stupně 1. stupně 2. stupně 3. stupně 

a b c 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  401          

  402          

  403          

  404          

  405          

  406          

  407          

  408          

  409          

  410          

  411          

  412          

  413          

  414          

  415          

  416          

  417          

  418          

  419          

  420          

  421          

  422          

  423          

  424          

  425          

  426          

  427          

  428          

  429          

  430          

  431          

  432          

  433          

  434          

  435          

  436          

  437          

  438          

  439          

  440          

  441          

  442          

  443          

  444          

  445          

 
 
 



V. Počet ošetřovacích dnů 
 

Akutní lůžková péče standardní Následná lůžková péče Dlouhodobá lůžková péče Lůžka pro sociální pobyty *) 

Intenzívní péče 
o těhotné ženy celkem z toho děti NIP ostatní DIOP ostatní 

Lůžka pro 
doprovod *) 

počet 
ošetřovacích 

dnů 

počet klientů 
(pobytů) 

Č.ř. 

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 c 

          401 

          402 

          403 

          404 

          405 

          406 

          407 

          408 

          409 

          410 

          411 

          412 

          413 

          414 

          415 

          416 

          417 

          418 

          419 

          420 

          421 

          422 

          423 

          424 

          425 

          426 

          427 

          428 

          429 

          430 

          431 

          432 

          433 

          434 

          435 

          436 

          437 

          438 

          439 

          440 

          441 

          442 

          443 

          444 

          445 

 
 

*) Tato lůžka jsou vyčleněna mimo lůžkový fond. 
 



IČO/PČZ           

Příloha k výkazu L (MZ) 1-02 – Doplňková tabulka pro ženská oddělení nemocnic  

Doplňková tabulka pro ženská oddělení nemocnic se vyplňuje pouze k 31.12. 

 oddělení         

I. Porodnická činnost 

 Č.ř. Celkem 

a b 1 

Počet porodů 1) 1  

utajených porodů 2) 2  

porodů mimo zdravotnické zařízení 3) 3  z toho 

z toho porodů plánovaně doma 4) 4  

Úmrtí žen v souvislosti s těhotenstvím, potratem, porodem a šestinedělím 5) 5  

II. Gynekologická činnost 

 Č.ř. Celkem 

a b 1 

Počet operovaných žen 6) 6  

z toho s regionální lymfadenektomií 7  

Počet zemřelých žen na ženském oddělení v souvislosti s gynekologickým onemocněním 8  

z toho operovaných 9  

1) Vykazují se všechny porody vedené v ústavu, tedy i porody, při nichž ženy byly přivezeny k ošetření ve III. nebo IV. době porodní 
(při narození dítěte mimo ústav - viz 3) ). 

2) Počet porodů splňujících kritéria pro utajený porod vycházející ze zákona o utajeném porodu č. 422/2004 Sb. (žena s trvalým pobytem na území ČR, 
která porodila dítě a písemně požádala o utajení své osoby v souvislosti s porodem). 

3) Počet porodů, které proběhly ať zamýšleně nebo nezamýšleně mimo zdravotnické zařízení (např. doma, cestou, …). 

4) Počet porodů, které zamýšleně a plánovaně proběhly doma. Zapíše se počet žen, u nichž provedlo zdravotnické zařízení pouze porodní ošetření. 

5) Vykazují se všechna mateřská úmrtí, tj. i žen zemřelých na jiných odděleních. 

6) Uvede se zde počet operovaných žen, které byly hospitalizovány (včetně potratů). 

 



IČO/PČZ       

Příloha k výkazu L (MZ) 1-02 – Doplňková tabulka - potřeba ošetřujícího personálu u poskytovatelů lůžkové 
péče 

 

Ošetřující personál u poskytovatelů lůžkové péče - přepočtený počet (k 31. 12.) 

skutečnost potřeba 1) Kód 
odd. Název oddělení Č. ř. 

všeobecné sestry  
a porodní asistentky

§ 5 a 6 
zdravotnický asistent

§ 29 
všeobecné sestry  

a porodní asistentky 
§ 5 a 6 

zdravotnický asistent
§ 29 

a b c 1 2 3 4 
  21     

  22     

  23     

  24     

  25     

  26     

  27     

  28     

  29     

  30     

  31     

  32     

  33     

  34     

  35     

  36     

  37     

  38     

  39     

  40     

  41     

  42     
 
 
Pokyny k vyplnění doplňkové tabulky: 
Cílem je zjistit nedostatek ošetřovatelských profesí - všeobecných sester, porodních asistentek a zdravotnických asistentů. 

Za nenaplněné pracovní místo je považováno potřebné místo nenaplněné 2 měsíce a déle. 
1) Potřeba ošetřovatelského personálu je stanovena podle vyhlášky č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení 

zdravotních služeb, případně podle vlastní metodiky poskytovatele (popište vlastní metodický výpočet potřeby sester pod tabulkou). 
  Pokud je místo naplněno dvěma pracovníky (zástup za chybějícího v době pracovní neschopnosti apod.), je toto místo počítáno jako naplněné = 

jen jedním pracovním úvazkem a je třeba v komentáři k tabulce uvést, jak velký počet pracovníků je tímto způsobem nahrazen. 
 
 



IČO/PČZ             

Příloha k výkazu L (MZ) 1-02  

Doplňková tabulka - detoxifikace od návykových látek na odděleních nemocnic a v psychiatrických 
léčebnách 
(vyplňuje se k 31.12.) 

 
Název ZZ: oddělení: 

    Počet pacientů Počet ošetřovacích dnů 

    muži ženy muži ženy 

    

Č.ř. 
0–19 

let 
20+ 0–19 

let 
20+ 0–19 

let 
20+ 0–19 

let 
20+ 

Počet 
vyčleněných 

lůžek 

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Celkem 21                   

alkoholu 22                   

opiátů/opioidů 23                   

kanabinoidů 24                   

sedativ nebo hypnotik 25                   

kokainu 26                   

jiných stimulancií 27                   

halucinogenů 28                   

tabáku 29                   

prchavých rozpustidel 30                   

jiných psychoaktivních látek 31                   

z 
to

ho
 d

et
ox

ifi
ka

ce
 o

d 

kombinace dvou a více látek 32                   

 
Pokyny k vyplnění doplňkové tabulky: 

sl. 1 až 4 počet pacientů na vyčleněných i nevyčleněných lůžkách, kterým byla poskytnuta detoxifiace od psychoaktivních látek 

sl. 5 až 8 celkový počet ošetřovacích dnů, které byly klientům na vyčleněných i nevyčleněných lůžkách ve sledovaném období poskytnuty 

sl. 9 počet lůžek vyčleněných speciálně pro detoxifikaci na tzv. detoxifikačních jednotkách 

Doplňková tabulka - pro psychiatrické léčebny 
Rozpis řádku 40 a řádku 62 výkazu L (MZ) 1-02 -  kód odd. 13 Psychiatrické, kód odd. 66 Dětská psychiatrie, kód odd. 84 Gerontopsychiatrie 

a kód odd. 92 AT-návykové 

   
Kód 

oddělení  Č.ř. 

Počet stanovených 
lůžek 

k poslednímu dni 
sledovaného období 

   

a b c 1 2 3 4 

13 . 36 Lůžka dětské psychiatrie 11     

13 . 79 Lůžka všeobecně psychiatrická 12     

13 . 84 Lůžka gerontopsychiatrická 13     

13 . 92 Lůžka pro léčbu alkoholismu 
a ostatní závislosti 14     

13 . 14 Lůžka sexuologická 15     

66 . 00 Lůžka dětské psychiatrie 16     

84 . 00 Lůžka gerontopsychiatrická 17     
 


